
 Městská knihovna v Praze, Mariánské nám. 1, Praha 1.  Předprodej v pokladně MKP, tel.: 222 113 425, možnost rezervace vstupenek on-line: www.mlp.cz
 Program − kontakt: Kulturní a vzdělávací centrum MKP, Mostecká 26, Praha 1, tel.: 257 532 908, 257 532 013

září 2016
FILMOVÉ PROJEKCE
  FILMOVÝ KLUB MKP Vstup pouze s legitimací Filmového klubu na rok 2016, platnost do 31. 12. 2016  Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
 20. 9.  Julieta (Španělsko 2016, Pedro Almodóvar, španělsky s českými titulky, 99 min.) Julieta žije sama se svou dcerou Antíou poté, co do jejich šťastného života krutě zasáhl osud.  
  Jejich bolest je odcizuje natolik, že Antíe jednoho dne opustí matku bez jediného slova vysvětlení. Až náhodné setkání po letech dává matce šanci pokusit se získat dceru zpět.
 21. 9. Než jsem tě poznala / Me Before You (USA 2016, Thea Sharrock, anglicky s českými titulky, 110 min.) Romantický příběh o dvou lidech, kteří nemají nic společného, dokud jim láska  
  k nohám nepoloží celý svět. S ním však i otázku, jak vysokou cenu je člověk ochoten zaplatit za štěstí toho, koho miluje. Filmová adaptace bestselleru Jojo Moyesové. 
 26. 9. Učitelka (Slovensko – Česko 2016, Jan Hřebejk, 102 min.) Zdánlivě empatická a laskavě vypadající učitelka manipuluje rodiči svých žáků za účelem osobního obohacení.  
  Najdou se však  tři rodiny, které se jí rozhodnou vzepřít na konspirativní třídní schůzce. Plastická studie patologické manipulativnosti z éry pozdní československé normalizace. 
 27. 9. Božská Florence / Florence Foster Jenkins (USA – VB 2016, Stephen Frears, anglicky s českými titulky, 110 min.) Meryl Streep v roli bohaté ženy, jejímž jediným snem je zpívat.  
  Bohužel její hlas je příšerný. Když se rozhodne uspořádat koncert, její přítel Hugh Grant, který ji chránil před krutou pravdou o jejím talentu, čelí obtížné výzvě…

 20. 9.  NEJLEPŠÍ FILMY INGMARA BERGMANA II. Projekci předchází lektorský úvod Vladimíra Hendricha.   Vstupné 70 Kč, malý sál od 19 hod.
  Pramen panny / Jungfrukällan (Švédsko 1960, švédsky s českými titulky, 89 min.) Krásný a současně nemilosrdný snímek, který Bergman natočil na motivy švédské balady ze 13. století,  
  vypráví příběh o dětské nevinnosti, rodičovské lásce a duchovní víře, ale také o pomstě a brutalitě světa, zmítajícího se mezi pohanstvím a křesťanstvím.

 22. 9. VEČER S JANEM NĚMCEM Komponovaný pořad moderuje Vladimír Hendrich.   Vstupné 100 Kč, malý sál od 19 hod.
  Vlk z Královských Vinohrad (Česko 2016, Jan Němec, 75 min.) Reálnými životními zážitky inspirovaný film volně vychází z Němcovy povídkové sbírky Nepodávej ruku číšníkovi  
  a sleduje jeho životní osudy od šedesátých let 20. století do současnosti. V autobiografickém snímku legendárního představitele československé nové vlny ztělesnil hlavní roli mladého  
  režiséra Jiří Mádl, alter ego vypravěče ztvárnil Karel Roden. Druhá část večera bude patřit diskuzi, které se zúčastní producent Tomáš Michálek, dramaturg a kreativní producent  
  Jakub Felcman a pomocný režisér Tomáš Klein, který po Němcově úmrtí snímek dokončil. Možná přijde i Jiří Mádl…
  3D PROJEKCE Ke každé 3D projekci je třeba zakoupit v pokladně 3D brýle (20 Kč) určené k opakovanému použití.  Vstupné 130 Kč, velký sál od 19 hod.
 22. 9. Star Trek: Do neznáma / Star Trek Beyond (USA 2016, Justin Lin, český dabing, 120 min.) Moderní pokračování kultovní sci-fi série. Posádka hvězdné lodi U.S.S. Enterprise zkoumá  
  nejvzdálenější kouty a nezmapovaná místa vesmíru. Zde se setkávají s novým, záhadným nepřítelem…

 23. 9. PROJEKT „ZPĚT V KINECH“ Více o projektu restaurování českého filmového dědictví na www.zpetvkinech.cz     Vstupné 80 Kč, malý sál od 19 hod.
  Ikarie XB1 (Československo 1963, Jindřich Polák, česky s anglickými titulky, 88 min.) Dobrodružná cesta vesmírem v jednom z nejslavnějších českých sci-fi filmů. 

  SVĚTOVÉ UMĚNÍ, HUDBA A DIVADLO Ke každé 3D projekci je třeba zakoupit v pokladně 3D brýle (20 Kč) určené k opakovanému použití
 29. 9.  Florencie a galerie Uffizi ve 3D Fascinující cesta do kolébky italské renesance, 85 min.  Vstupné 90 Kč, velký sál od 17 hod.
  Papežské baziliky ve 3D Historický Řím a fascinující místa, která utvářela dějiny, 90 min. SLAVNOSTNÍ PREMIÉRA!  Vstupné 100 Kč, velký sál od 19 hod.
 1. 10. Hamlet Záznam divadelního představení Royal Shakespeare Company, 175 min. (20 min. přestávka) SLAVNOSTNÍ PREMIÉRA!  Vstupné 100 Kč, veký sál od 19 hod.

KONCERTY
 15. 9. ÚSTŘEDNÍ HUDBA AČR Promenádní koncert Cyklus odpoledních koncertů s orchestrem Armády ČR. Vstup volný, místenky v předsálí od 16 hod., velký sál od 17 hod. 
PŘIPRAVUJEME 
 14. 10.  JENNIFER BATTEN, DAGMAR VOŇKOVÁ, JANA ŠTEFLÍČKOVÁ X IX. ročník festivalu Kytara napříč žánry.  Vstupné 390 Kč, velký sál od 19 hod.
  Trojkoncert zcela odlišných žen, velkých osobností tří generací. J. Batten hrála na nejslavnějších turné M. Jacksona, pohybuje se hudebními žánry od rocku přes metal, fusion až k funky.

 26. 10.  ONDŘEJ HAVELKA A JEHO MELODY MAKERS uvádí NÁS TO TADY FURT BAVÍ Vstupné 440 Kč, velký sál od 19.30 hod.
  Orkestru Melody Makers je dvacet let. Ondřej Havelka a jeho hot-jazzoví pardálové vrhají se do jubilejní sezóny s nakažlivou vitalitou a v nebývalé formě.

PŘEDNÁŠKY, BESEDY, SETKÁNÍ
  KOLEM SVĚTA – CYKLUS CESTOVATELSKÝCH PŘEDNÁŠEK Moderuje RNDr. Karel Wolf. www.kolemsveta.cz   Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
 15. 9. Vancouver – hlavní město outdooru Cestovatelská promítání o životě v kanadském Vancouveru a především nevšedních outdoorových výpravách do jeho okolí. O horské turistice,  
  kajakování na oceánu, boji o život v peřejích řek, skialpinismu i blízkých setkáních s medvědy budou vyprávět Martin Lipina a Ondřej Kubát.
 23. 9. 21 nejúžasnějších míst světa Co vás může potkat na šestnáctiměsíční cestě kolem světa, když se přesouváte stopem, bydlíte u místních nebo ve stanu, část cesty s sebou máte dvě  
  děti, chcete se potápět, vylézt na šestitisícovku, vidět, co jste ještě nikdy neviděli, a poznat svět na dřeň? Přednáší Kateřina Krejčová. 

  SPOLEČNOST BRATŘÍ ČAPKŮ UVÁDÍ  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 6. 9. Vinohradské zátiší (Čapkova vila) Přednáška představí historii a současnost dvojvily bratří Čapků, do které se přestěhovali v roce 1925 a kde se scházeli proslulí pátečníci – špičky  
  tehdejší české inteligence – spisovatelé, básníci, novináři, lékaři, politici, kteří v podkroví vily každý pátek odpoledne rozebírali politické a literární události týdne.

 7. 9. CHOLESTEROL A ATEROSKLERÓZA – JAK NAD NIMI ZVÍTĚZIT? (ve spolupráci s Výborem dobré vůle – Nadací Olgy Havlové) Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.         
  Co se v našem těle odehrává? Jak vypadá „hodný“ a „zlý“ cholesterol, jak se projevuje ateroskleróza a vysvětlíme si základní principy těchto dějů a jejich prevenci.
   Přednáší MUDr. Pavel Rutar, internista Nemocnice Na Homolce, absolvent Salzburského lékařského semináře Internal Medicine. 

  Z ATELIÉRŮ UMĚLCŮ Přednáší PhDr. Jana Jebavá.   Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 12. 9. Jan Kupecký – geniální malíř podobizen Český barokní malíř a portrétista, který dokázal vystihnout základní charakteristiku zobrazovaného a předmětů v zátiší.
 19. 9. Jean Ingres – mistr ženských aktů Francouzský klasicistní malíř, který se inspiroval renesančními mistry a ideálem krásy. Svými obrazy inspiroval generaci impresionistů.
 26. 9. Josef Matěj Navrátil – dekoratér a krajinář Český malíř období romantismu, autor panoramatických výjevů v interiéru, např. pro zámky Ploskovice a Jirny.

  ČASOVÁNÍ Hudebně – literární pořad připravuje a uvádí Hynek Žirovnický  Vstupné 60 Kč, malý sál od 19 hod.
 14. 9. Tajemství podzemí Moravského krasu Hosté pořadu: Ladislav Lahoda (prezident společnosti pro výzkum historického podzemí) a Jakub Noha (pražský písničkář)
 21. 9.  To neznáte Buriana Ze života krále komiků z méně známých úhlů. Hovoří a zpívají Václav Vomáčka z Pražského salónního orchestru a bard Jiří Q. Černohlávek.

 15. 9.  KULTURNÍ IDENTITA ARMÉNIE Přednáší PhDr. Petra Košťálová, Ph.D.    Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.
  Autorka monografie Stereotypní obrazy a etnické mýty: kulturní identita Arménie ve své přednášce poodkryje dějiny a kulturu kavkazské Arménie.

16. –  19. 9.  SVĚTOVÝ KONGRES BÁSNÍKŮ Více na www.36th-wcp.webnode.cz Vstup volný, velký sál, malý sál, klubovna
  VYCHÁZKY PRAHOU – TAJUPLNÉ I VŠEDNÍ DOMY A ZÁKOUTÍ  Vycházka od 16 hod., v 16.10 hod. přesun (max. 40 účastníků) Vstupné 40 Kč, malý sál od 16 hod.     
 20. 9.  Podolí Vycházka pražskou čtvrtí Podolí, která je poprvé připomínána již roku 1222 v zakládací listině královské kapituly na Vyšehradě. Provádí Mgr. Martina Štrachová.
 22. 9. Valdštejnská zahrada (jedna z nejvýraznějších staveb českého raného baroka) a Vojanovy sady (jedny z nejstarších sadů v Praze) Provádí Mgr. Martina Štrachová.
 27. 9. Karlovo náměstí – velkolepý projekt Otce vlasti Čím Karel IV. podnítil výstavbu Nového Města a jak vypadal původní Dobytčí trh? Provádí Mgr. Dana Kratochvílová.

 21. 9. K HISTORII KOSTELA V ZÁBOŘÍ NAD LABEM (ARS VIVA) Přednáší Ing. arch. Karel Kibic Ph.D., Národní památkový ústav. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
  Kostel sv. Prokopa v Záboří nad Labem je v českých podmínkách mimořádným zjevem a upoutá především skvělým románským portálem, který je jedním z předních děl českého  
  románského umění jedním z předních děl českého románského umění. Kostel byl upravován v 16. století, přičemž přestavba měla výrazně historizující rys.

 20. 9.  AFGHÁNISTÁN – NOČNÍ MŮRA TOHOTO SVĚTA Přednáší válečný zpravodaj Petr Blahuš.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
  Média dnes a denně přinášejí svědectví o utrpení a krutostech v zemi pod Hindukúšem. Je to ale opravdu věrný obraz zastaralého místa, kde se letos píše teprve rok 1394?

 22. 9.  PRAHA INDUSTRIÁLNÍ ÉRY – STÁLE PŘÍTOMNÁ I MIZEJÍCÍ Letná – pátý pražský kopec Přednáší Ing. arch. Radim Gabor. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
  Přednáška o pozoruhodné proměně klidné zemědělské krajiny za hradbami Prahy v noblesní součást velkoměsta. 

 26. 9.  MICHAL PROKOP – STÁLICE ZPÍVANÉHO SOULU, ROCKU A KRÁSNÉ ČEŠTINY Poslechový pořad Jiřího Černého.    Vstupné 60 Kč, malý sál od 19 hod.
  CYKLUS PŘEDNÁŠEK K 700. VÝROČÍ NAROZENÍ KARLA IV. Přednáší RNDr. Mgr. H. Blochová. Živá středověká hudba z doby Karla IV.  Vstupné 40, malý sál od 17 hod.
 27. 9. Slovanská duše Karla IV. – vliv výzdoby znojemské rotundy na malby na Karlštejně Markrabě Karel si za své vlády na Moravě jistě uvědomil slovanské kořeny rodu Přemyslovců.  
  Zřejmě ho zaujaly i románské malby ve znojemské rotundě, jež ho poté asi inspirovaly i k návrhu koncepce výzdoby hradu Karlštejna.

 27. 9. ČESKÝ EGYPTOLOGICKÝ ÚSTAV V MKP NOVÝ CYKLUS PŘEDNÁŠEK!!! Vstupné 50 Kč, malý sál od 19 hod.
  Vzestup a pád doby stavitelů pyramid na základě českých výzkumů v Egyptě České výzkumy v Abúsíru ukazují mechanismus vzestupu a kolapsu doby stavitelů pyramid ve zcela  
  novém světle. Úvodní z cyklu přednášek prosloví ředitel ČEgÚ a ředitel koncese pro výzkum v Egyptě prof. Mgr. Miroslav Bárta, Dr.
 29. 9. POSVÁTNÁ MÍSTA Přednáší spisovatel Václav Vokolek.   Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
  Tradice, podoba a příklady posvátných míst v Čechách (Bacín, sluneční svatyně v Plakánku, Boží kámen, Burkovák, sv. Ivan Pod skálou a další)

  PRAŽSKÁ VČELAŘSKÁ SETKÁVÁNÍ (Hradčanské včely, z.s., Pracovní společnost nástavkových včelařů, z. s. a Včelnice Žežulka) Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.
 29. 9.  Včely sociální, osamělé i kukaččí – krásné, užitečné, ohrožené Přednáší Mgr. Jakub Straka, PhD. (UK Praha) 
  Opylovatelé ve městě – co jim prospívá a co naopak škodí? Přednáší Ing. Hana Kříženecká.

ALTERNATIVNÍ CESTY POZNÁNÍ
  FENG SHUI – ŽIVOTNÍ ROVNOVÁHA Přednáší Ing. Jiří Černák.   Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.
 12. 9.  Životní rovnováha je základním pilířem plného a šťastného života. Jak správně nastavit oblasti života, abyste životní rovnováhu mohli vybudovat? Základní principy.
 19. 9.  Poznání sebe sama je klíčem k nastavení životní rovnováhy. 3. 10. Prostor pro životní rovnováhu je místo, kde trávíte nejvíce času svého života – Váš domov. 

ALTERNATIVNÍ CESTY KE ZDRAVÍ (ve spolupráci s časopisem Meduňka)   Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 14. 9. Hormonální jógová terapie pro ženy, muže a diabetiky Přednášejí Dinah Rodrigues a Ing. Yvona Švecová, certifikovaná lektorka hormonální jógy.

 Změna programu vyhrazena


